
 

1 

DIRECTUM-25360-734454  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.09.2017 №  2043/19-01/2017 
 

Об инвентаризации дворовых и общественных 

территорий Чеховского муниципального района    

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства жилищно-

коммунального хозяйства от 04.09.2017 №162-РВ «Об утверждении Правил 

инвентаризации дворовых, общественных территорий и объектов 

недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и 

земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей муниципальных 

образований Московской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по инвентаризации дворовых и общественных 

территорий Чеховского муниципального района (далее - комиссия). 

2.  Утвердить состав комиссии (прилагается). 

3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых территорий 

Чеховского муниципального района (прилагается). 

4. Утвердить график проведения инвентаризации общественных 

территорий Чеховского муниципального района (прилагается). 

5. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.  

 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-734454  

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-734454  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 22.09.2017 №  2043/19-01/2017 

 

Состав комиссии по инвентаризации дворовых и общественных 

территорий Чеховского муниципального района 

Председатель комиссии  
Миронов А.М. 

Заместитель Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального района 

Члены комиссии 

Ляхомский А.В. начальник Управления ЖКХ Администрации 

Чеховского муниципального района 

Хабибулина Е.А. начальник отдела благоустройства, экологии и 

природопользования Управления ЖКХ 

Администрации Чеховского муниципального 

района 

Агапов А.А. начальник отдела дорожной инфраструктуры, 

безопасности дорожного движения и связи 

Управления ЖКХ Администрации Чеховского 

муниципального района 

Бычкова Е.А. главный специалист отдела благоустройства, 

экологии и природопользования Управления ЖКХ 

Администрации Чеховского муниципального 

района 

Шурыгина О.А. начальник территориального отдела 

Стремиловское Территориального Управления 

Администрации Чеховского муниципального 

района 

Иваничкина В.Л. начальник территориального отдела Баранцевское 

Территориального Управления Администрации 

Чеховского муниципального района 

Дагаева М.А. начальник территориального отдела Любучанское 

Территориального Управления Администрации 

Чеховского муниципального района 

Кирилюк В.А. начальник территориального отдела Столбовая 

Территориального Управления Администрации 

Чеховского муниципального района 

Кочан Н.П. Заместитель директора МБУ «Чеховское 

благоустройство»  

Представитель 

Управляющих 

организаций 

по согласованию 



 

4 

DIRECTUM-25360-734454  

Представитель 

общественных 

организаций, ассоциаций 

по согласованию 

С участием членов комиссии (по согласованию) в части касающейся 

инвентаризации общественных территорий: 

Кораблев М.А. начальник управления градостроительной 

деятельностью Администрации Чеховского 

муниципального района 

Боченков Д.В. начальник Управления развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района 

Калиничева Е.С. начальник отдела имущества Управления 

земельно-имущественного комплекса 

Администрации Чеховского муниципального 

района 

Савин М.А. член общественной Палаты городского округа 

Чехов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-734454  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 22.09.2017 №  2043/19-01/2017 

 

 

График проведения инвентаризации дворовых территорий Чеховского 

муниципального района 

п/п Адрес двора (МКД входящие в двор) 
дата проведения 

инвентаризации 
примечание 

 город Чехов 

1 
ул. Земская, д. 1,2,3,4,5,9,11 25.09.2017   

2 
ул. Земская,  д. 14,21,23 25.09.2017   

3 ул. Земская, д. 6,8,15,17,10,19 25.09.2017   

4 
ул. Мира, д. 12,11, 13, 15, 16 25.09.2017   

5 ул. Мира, д. 17/6, ул. Весенняя, д. 5, 4 25.09.2017   

6 ул. Мира, д. 9,9а 25.09.2017   

7 ул. Московская, д. 79, ул. Лопасненская, д. 
10, ул. Дружбы, д. 22 25.09.2017   

8 ул. Новая, д. 26к1-26к2 25.09.2017   

9 ул. Уездная, д. 1,2,3,4,5 25.09.2017   

10 ул. Вишневый бульвар, д. 7, 8, 9 25.09.2017   

11 
ул. Вишневый бульвар, д. 2, 3, 2а, 4а, 4 25.09.2017   

12 ул. Вишневый бульвар, д.5,5а, 6 25.09.2017   

13 ул. Вишневый бульвар, д. 5б,  ул. Чехова,  
д. 4а 25.09.2017   

14 ул. Зеленая, д. 7,8 25.09.2017   

15 ул. Новослободская, д. 5,7 ул Набережная, 

д. 2,4, ул. Вокзальная площадь, д. 1,2 25.09.2017   

16 
ул. Новослободская, д.1,  ул. Чехова, д. 
1,3,5, ул. Вокзальная, д. 4,3 25.09.2017   



 

6 

DIRECTUM-25360-734454  

17 ул. Солнышевская,   д. 20 25.09.2017   

18 ул. Солнышевская, д. 3а, 24, 26,28 26.09.2017   

19 ул. Мира, д. 1, 2 ул. Московская, д. 86, 87 26.09.2017   

20 
ул. Мира, д. 3, ул. Молодежная,д.  1/4, 2 26.09.2017   

21 ул. Мира, д. 5, 6, 7, 8, 10,  ул. 
Молодежная,д. 3 26.09.2017 

  

22 ул. Молодежная,  д 12,13,14 26.09.2017   

23 ул. Молодежная, д 6а,10 26.09.2017   

24 ул. Молодежная, д 9,11/1-11/2 26.09.2017   

25 ул. Молодежная, д.  5, 19,17 26.09.2017   

26 ул. Московская, д.  100, 101а,101б 26.09.2017   

27 ул. Московская, д. 84/1, 84/2 26.09.2017   

28 ул. Московская д. 88,91 26.09.2017   

29 ул. Московская, д.  90,89, 93,95 26.09.2017   

30 ул. Московская, д. 92,94/1, ул. 

Полиграфистов, д. 2 26.09.2017   

31 ул. Московская, д. 98, 106, 108 26.09.2017   

32 ул. Московская, д. 81, ул. Лопасненская,д. 
8,6 26.09.2017   

33 ул. Московская, д. 83 и ул. 
Лопасненская,д. 1, 2, 4  26.09.2017   

34 ул. Гагарина, д. 25,27, 19 27.09.2017   

35 ул. Гагарина, д. 84, 86, 88, 90,93, 94,98 27.09.2017   

36 ул. Гагарина, д. 100а и ул. Маркова, 9 27.09.2017   

37 
ул. Гагарина, д. 122, 120, 110, 118, 

118а,116 
27.09.2017 

  

38 ул. Гагарина, д. 126,124 27.09.2017   

39 ул. Гагарина, д. 128, 112 27.09.2017   

40 ул Гагарина, д. 29, 31,39,41,43,49,47 27.09.2017   

41 ул Гагарина, д. 32, 44, 26 27.09.2017   

42 ул Гагарина, д.  36,42,40 27.09.2017   

43 ул Гагарина, д. 60,62 27.09.2017   

44 ул. Гагарина, д. 72,74,100 27.09.2017   

45 ул. Гагарина, д. 33, 35,45 27.09.2017   

46 ул. Гагарина, д. 46,48,50,52,54,56 27.09.2017   



 

7 

DIRECTUM-25360-734454  

47 ул. Гагарина, д. 104, 106, 108, 114. 27.09.2017   

48 ул. Гагарина, д. 82,92, 76, 102, 102а, ул. 

Маркова, 11, 13 
27.09.2017 

  

49 ул. Гагарина, д. 33,35,45 27.09.2017   

50 ул. Маркова, д. 1, 3, 5, 7  27.09.2017   

51 ул. Полиграфистов, д. 11а,11б,11в 28.09.2017   

52 ул. Полиграфистов, д. 7/16,  ул. 

Молодежная, д. 15 28.09.2017   

53 ул. Полиграфистов, д. 15, 16, 22 22.09.2017   

54 ул. Полиграфистов, д. 17, 18, 19,20,21,  ул. 
Весенняя, д. 2 28.09.2017   

55 ул. Полиграфистов, д. 23, 25, 23/2, 29 28.09.2017   

56 
ул. Полиграфистов, д. 27а, 27, 29, 29/1, 
29/2 28.09.2017   

57 ул. Полиграфистов, д. 4, 5 28.09.2017   

58 ул. Полиграфистов, д. 9, 10, 12, 13, 13а 28.09.2017   

59 ул. Ильича, д 38, 34, ул. Чехова, д. 43, 41 28.09.2017   

60 ул. Ильича, д 39,37 28.09.2017   

61 ул. Ильича, д. 26, 28, ул. Чехова, д. 29, 31, 
33, 35, 37 28.09.2017   

62 ул. Ильича, д. 41 28.09.2017   

63 ул. Ильича, д. 30,32 , ул. Чехова, д. 37а, 39 28.09.2017   

64 ул. Ильича, д. 31, 33,35 28.09.2017   

65 ул. Чехова, д. 2а,2  28.09.2017   

66 ул. Чехова, д.  57, 59, 61 28.09.2017   

67 ул. Чехова,  д. 4, 6, 6а 28.09.2017   

68 ул. Чехова,  д. 11/2, 15/2 28.09.2017   

69 ул. Чехова, д. 73 28.09.2017   

70 ул. Чехова,  д. 85, 83 28.09.2017   

71 ул. Чехова, д. 17, 19, 21,25,23 28.09.2017   

72 ул. Чехова, д. 47, 51, 49, 53, 55 28.09.2017   

73 ул. Чехова, д. 63,65,67,69,71 28.09.2017   

74 ул. Чехова, д. 81а, 81б 28.09.2017   

75 ул.Чехова, д. 10,12, 8 28.09.2017   

76 ул. Береговая, д. 38,39,40,40а 29.09.2017   

77 ул. Береговая, д. 34,35,36,36а 29.09.2017   



 

8 

DIRECTUM-25360-734454  

78 ул. Весенняя, д. 18,20, 22/1, 22/2,  26, 26а 29.09.2017   

79 ул. Весенняя, д. 27,29,31 29.09.2017   

80 ул.  Весенняя, д. 32,30,28 29.09.2017   

81 ул. Весенняя, д. 9,13,15, 17, 19 29.09.2017   

82 ул. Дорожная, д.  10, 8а, 4а 29.09.2017   

83 ул. Дорожная, д. 6а,18а 29.09.2017   

84 ул. Дорожная, д. 8а, 10, 4а 29.09.2017   

85 ул. 8 Марта,  д. 11 29.09.2017   

86 ул. Комсомольская, д. 9,10,13,14,15,11,16 29.09.2017   

87 ул. Комсомольская, д.  1,2,8,7,6,5 29.09.2017   

88 ул. Комсомольская, д. 12,17,17а 29.09.2017   

89 ул. Дружбы, д. 2,4,6, 8/1, 8/2 29.09.2017   

90 ул. Дружбы, д. 2а,6/2, 6/1 29.09.2017   

91 ул. Дружбы, д. 1 29.09.2017   

92 ул. Дружбы, д. 12,14/1-14/2, 10, 13, 15 29.09.2017   

93 ул. Дружбы, д.  16,18, Лопасненская, д. 11 29.09.2017   

94 ул. Дружбы, д. 1А 29.09.2017   

95 ул. Дружбы, д. 21 29.09.2017   

№ п/п Баранцевское 
дата проведения 

инвентаризации 
примечание 

1 д. Крюково, д.16,1,2,3,4,5 25.09.2017г   

2 д. Крюково, д.10 ДРСУ 25.09.2017г   

3  д. Крюково, д.10а,9а,6а,20,2а 25.09.2017г   

4  д. Крюково, д.13,14,15 25.09.2017г   

5  д. Крюково, д.6,5,8,9,11,12 25.09.2017г   

6  п. Васькино, д.29,30,31,32,34 26.09.2017г   

7  п. Васькино, д.22,3,20,21,3,5,36,35 26.09.2017г   

8 п. Васькино, д.17,18,33 26.09.2017г   

9  п. Васькино, Д/К "Каскад" 26.09.2017г   

10 д. Бершово, д.17,18 26.09.2017г   

11  д/о Лопасня, ул. Зеленая, д.1 26.09.2017г   

12  с. Новый Быт, ул. Новая, д.8а 27.09.2017г   

13  с. Новый Быт, ул. Новая, д.30,31,32 27.09.2017г   

14 с. Новый Быт, ул. Новая, д.34,35 27.09.2017г   

15 
с. Новый Быт, ул. Новая, д.36,40, ул. 

Школьная, д.6 
27.09.2017г 

  



 

9 

DIRECTUM-25360-734454  

16  с. Новый Быт, ул. Новая, д.1,2,3 27.09.2017г   

17 с. Новый Быт, ул. Новая, д.33,37,38,39,41 27.09.2017г   

18  с. Новый Быт, ул. Новая, д.27,28,29 27.09.2017г   

19  с. Новый Быт, ул. Новая, д.5,6,7,8,9 27.09.2017г   

20 с. Новый Быт, ул. НАТИ, д.8,11 27.09.2017г   

21 с. Новый Быт, ул. НАТИ, д.5ф,1,2,3,4,5,6ф 27.09.2017г   

№ п/п Стремиловское 
дата проведения 

инвентаризации 
примечание 

1 с. Шарапово, ул. Колхозная,  (у д.10) 25.09.2017 

 2  с. Шарапово, ул. Ленина, (у дома 8) 25.09.2017 

 3  д. Манушкино (у домов 16, 18, 25) 25.09.2017 

 4  д. Манушкино (у дома 4) 25.09.2017   

5  д. Манушкино (у дома 3) 26.09.2017   

6  д. Манушкино (у домов 14, 15) 26.09.2017   

7 
д. Гришенки, ул. Сан. Русское поле, (у 

домов 5, 6,) 
27.09.2017 

 
8 

 д. Гришенки, ул. Сан. Русское поле, (у 
дома 7) 

27.09.2017 
  

9 
 д.Гришенки ул. Сан. Русское поле, (у 

домов 1, 2, 3)  
27.09.2017 

  

10 д. Ходаево (у домов 1, 2) 28.09.2017   

11  с. Стремилово, ул. Мира, (д.7) 28.09.2017   

  

12   с.Стремилово, ул. Мира, (у домов 5) 28.09.2017   

13  с.Стремилово, ул. Мира, д.4-д.6 28.09.2017 
  

14  с. Дубна (у домов 6, 8) 25.09.2017   

15 с. Дубна, д.30 25.09.2017   

16 с. Дубна (у д. 12) 25.09.2017   

  

17 с. Дубна (у д. 5) 26.09.2017   

  

18 с. Дубна (у д. 11) 26.09.2017 
  

19  д.Чепелево, ул. Новая (у дома 2) 27.09.2017 
  

20  д.Чепелево, ул. Центральная, д.2 – 3д. 27.09.2017   

21  д. Хлевино (у д.№1) 29.09.2017 
  

22  д. Пешково  (у д.№1,2) 28.09.2017   



 

10 

DIRECTUM-25360-734454  

23 д. Беляево (у д.1а) 29.09.2017 
  

24 с.Дубна (1, 2) 26.09.2017   

25 д.Кулаково, у д.93 28.09.2017 
  

26 д.Чепелево, ул.Новая у д.4 27.09.2017   

27 с.Шарапово, при п/с 615 «Бугры» 28.09.2017 
  

28 с.Шарапово, ул.Ленина у д.1,3 28.09.2017 
  

№ п/п Любучанское 
дата проведения 

инвентаризации 
примечание 

1 п.Любучаны  ул.Спортивная д.7 - ул. 

Заводская д.4 - ул. Спортивная д.9, 11 25.09.2017 
  

2  с. Молоди   ул. Совхозная д.3,4, 5   26.09.2017   
3  п. Мещерское д.15, 66 26.09.2017   
4 п. Мещерское д.10, 11, 12 27.09.2017   
5  п. Мещерское д.16 27.09.2017   
6  с. Троицкое д.1,2 28.09.2017   
7 с. Троицкое д.7, 8, 17 28.09.2017   
8 с. Талалихино,  ул. Спортивная д.1,3. 25.09.2017   

№ п/п Столбовая 
дата проведения 

инвентаризации 
примечание 

1 р.п. Столбовая, ул. Парковая, д. 1 25.09.2017   

2 р.п. Столбовая, ул. Парковая, д. 3 и 5 25.09.2017   

3 р.п. Столбовая, ул. Парковая, д. 4 и 6 25.09.2017   

4 р.п. Столбовая, ул. Труда, д. 1, 2 26.09.2017   

5 р.п. Столбовая, ул. Труда, д. 9,10 26.09.2017   

6 р.п. Столбовая, ул. Мира, д. 19, 21, 22, 23 25.09.2017   

7 р.п. Столбовая, ул. Малая, д. 23 27.09.2017   

8 р.п. Столбовая, ул. Школьная, д. 7, 9 27.09.2017   

9 р.п. Столбовая, ул. Школьная, д. 5, 11 28.09.2017   

10 Столбовая-2, д. 55, 105, 117 28.09.2017   

11 
г.п. Столбовая, д. Сандарово, ул. 
Станционная, д. 1а 

29.09.2017 
  

 

 

 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-734454  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 22.09.2017 №  2043/19-01/2017 

 

График проведения инвентаризации общественных территорий 

Чеховского муниципального района 

п/п Адрес, общественной территории 
дата проведения 

инвентаризации 
примечание 

 город Чехов 

1 Бульвар Новый, ул. Гагарина 25.09.2017   

2 
ул. Гагарина, д.13 (сквер за клубом 
"Энергомаш", территория вдоль р. Челвенки)  25.09.2017   

3 Парковая зона за ФОКом, ул. Гагарина 25.09.2017   

4 ул.Гагарина, (между д.д. 110,112,114,116) 25.09.2017   

5 Бульвар Березовая роща 25.09.2017   

6 Бульвар Набережный 25.09.2017   

7 Бульвар Воинской Славы, ул. Первомайская 25.09.2017   

8 Бульвар А.М. Прокина, ул. Первомайская 25.09.2017   

9 Бульвар А.П. Чехова, ул. Первомайская 25.09.2017   

10 Бульвар им. В.И. Ленина, ул. Первомайская 25.09.2017   

11 Парк культуры и отдыха "Дружба", ул. Ильича 26.09.2017   

12 
Бульвар Ветеранов, ул. Лопасненских 
ополченцев 26.09.2017   

13 Бульвар Музыкальный, ул. Солнышевская  26.09.2017   

14 Пруд на Советской площади (откосы к пруду) 26.09.2017   

15 Проезд Городской, ул. Полиграфистов 26.09.2017   

16 

Территория напротив ДС "Олимпийский", 

перекресток ул. Весенняя и ул. Полиграфистов, 
д.11 (сквер вокруг детской площадки) 27.09.2017   

17 Бульвар Рябиновый, ул. Первомайская 28.09.2017   

18 Бульвар Аллея любви, ул. Мало- Московская 28.09.2017   

19 Бульвар Полиграфистов, ул. Полиграфистов 25.09.2017   

20 Откосы прудов р. Теребеньки (каскад прудов) 26.09.2017   



 

12 

DIRECTUM-25360-734454  

 Стремиловское 

п/п Адрес общественной территории 
дата проведения 

инвентаризации 
примечание 

1 Зона отдыха с. Дубна 25.09.2017   

2 Зона отдыха д. Манушкино 25.09.2017   

3 Зона отдыха с. Шарапово 26.09.2017   

4 Зона отдыха с. Стремилово 27.09.2017   

5 Зона отдыха д. Ходаево 27.09.2017   

6 Парк  с. Дубна 26.09.2017   

7 
Парк д. Манушкино 

25.09.2017 

 8 Парк с. Шарапово 26.09.2017   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

